

## در مقابل اقدامات شبه پلیسی بر علیه تشکلهای کارگری قاطعانه ایستادگی کنیم

اتحادیه آزاد کارگران ایران

دوشنبه هجدهم آذر ۱۳۸۷

اخیراً "اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران ایران" و برخی از اعضا "کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری" بدیهی ترین پرنسیپهای مربوط به مبارزه کارگران را زیر پا گذاشته و با دست کم گرفتن هوشیاری و شعور کارگران در ایران و از موضع پدری دلسوز که گویا مراقب فرزند خردسال آسیب پذیرش است! در سطحی وسیع دست به اقدامات شبه پلیسی زده اند.

برخی از اینها در داخل کشور از همان روزهای اول تشکیل اتحادیه آزاد کارگران ایران نیز با هدف فروپاشاندن این اتحادیه به انحاء مختلف دست به اینگونه اقدامات زدند.

ما از آنجا که قبل از هر چیز به استحکام و استقلال اتحادیه و دیگر تشکلهای کارگری اطمینان داریم در گذشته هیچگاه در صدد برنیمادیم تا نسبت به اینگونه اقدامات دست به افشاگری بزنیم.

اما گسترش اینگونه اقدامات از سوی برخی از اعضا کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری و همچنین منتسب کردن نماینده کنگره کار کانادا به سولیداریتی از طرف اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران ایران و باد زدن آن از سوی این عناصر که در کمیته هماهنگی جا خوش کرده اند، ما را بر آن میدارد تا قاطعانه در مقابل اینگونه اقدامات شبه پلیسی ایستادگی کنیم.

رئوس اقدامات شبه پلیسی برخی از اعضا کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری و اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران ایران به شرح زیر است:

۱- در دو سال گذشته برخی از اعضا کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری اقدامات تفرقه افکنانه و شبه پلیسی متعددی را در غرب کشور (بویژه در سنج) بر علیه اتحادیه آزاد کارگران ایران انجام داده اند. اینان از همان روزهای اول تشکیل اتحادیه در محافل عمومی و علنی تلاش شبانه روزی زیادی را در راستای منتسب کردن تعدادی از اعضا هیئت مدیره اتحادیه به احزاب مخالف حکومت بکار گرفتند و با هدف فروپاشی اتحادیه و زیر ضرب بردن آن اقدام به شایعه پراکنی های گسترده ای در این زمینه کردند.

۲- از آنجا که تلاشهای این عده در غرب کشور برای ضربه زدن به اتحادیه آزاد کارگران ایران به نتیجه دلخواهشان منجر نشد، آنان اینگونه اقدامات را به محافل و جمع های علنی در سایر نقاط و اخیراً به جنوب کشور کشانده و در تمامی این نقاط تلاش نموده اند اتحادیه آزاد کارگران ایران را به وابستگی به احزاب متهم کنند و در سطحی گسترده اقدام به شایعه پراکنی در این مورد کرده اند. برخی از این عناصر در سفر خود به جنوب کشور تلاش زیادی را بکار بردند تا با منتسب کردن نمایندگان مستقل کارگری و اتحادیه به احزاب مخالف حکومت، روابط این تشکلهای و کارگران را با هم به زیر سوال ببرند و توافقات اولیه آنان را حول مبارزه مشترکشان برای بهبود زندگی کارگران به شکست بکشانند.

۳- اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران و برخی از اعضا کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری اخیرا نماینده کنگره کار کانادا را به همکاری با سولیداریتی متهم کرده و در بیانیه ها و اطلاعیه های خود مرتباً با وی در داخل کشور را نیز از این مسئله بی نصیب نگذاشته اند. از آنجا که نماینده کنگره کار کانادا در چهارچوب وظایف اداری خود با تعدادی از تشکلهای کارگری شناخته شده در ایران رابطه علنی داشته است، متهم کردن نماینده این کنگره به سولیداریتی میتواند به صورت عامدانه ای از سوی نهادهای امنیتی ایران به مثابه ارتباط تشکلهای مستقل کارگری با این نهاد بکار گرفته شود. یادمان نرود منصور اسالو که هم اکنون در زندان است با این نماینده دیدار داشته است. ما با اعلام انزجار از کلیه اقدامات شبه پلیسی فوق، توجه فوری تمامی کارگران و نهادها و سازمانهای کارگری را به این مسئله جلب کرده و اعلام میداریم:

۱- اقدام برخی از اعضا کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری در منتسب کردن تعدادی از اعضا هیئت مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران به احزاب در محافل علنی و در سطحی گسترده، میدان دادن و حربه دادن به نهادهای امنیتی برای استفاده از اینگونه اتهامات واهی جهت سرکوب و خانه نشین کردن کارگران معترض و فعالین کارگری است.

۲- از نظر ما اقدام اتحاد بین المللی در متهم کردن نماینده کنگره کار کانادا به همکاری با سولیداریتی و برخی از اعضا کمیته هماهنگی در باد زدن آن، یک عمل آشکارا پلیسی در راستای حربه دادن به نهادهای امنیتی ایران برای تهاجم به تشکلهای کارگری تحت عنوان وابستگی به سولیداریتی و... است و اگر اقدام موثری از سوی نهادهای کارگری در برخورد به این عمل صورت نگیرد چه بسا از این پس کارگران و تشکلهای مستقل کارگری با اتهامات وابستگی به نهادهای معلوم الحال کشوری که حکومت ایران خود را در ستیز با آن تعریف کرده است مواجه خواهند شد و نتیجه چنین وضعیتی چیزی جز قلع و قمع تشکلهای کارگری موجود و هرگونه تشکل خواهی کارگران به بهانه پروژهای سولیداریتیستی و... نخواهد بود.

از اینرو ما ضمن محکوم کردن این اقدامات شبه پلیسی، تمامی نهادها، تشکلهای و فعالین کارگری را به ایستادگی در برابر این اقدامات فرا می خوانیم و از آنان انتظار داریم تا با درایت در مقابل پیش کشیدن چنین وضعیتهایی از سوی هر کسی و هر نهادی عکس العمل لازم را نشان بدهند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران ۱۳۸۷/۹/۱۸

[www.ettehadeh.com](http://www.ettehadeh.com)

[k.ekhrabi@gmail.com](mailto:k.ekhrabi@gmail.com)

فاکس: ۰۲۱۴۴۵۱۴۷۹۵